
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 1001 del 23-11-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI PROPOSTE EDUCATIVE E FORMATIVE
RIVOLTE AL PERSONALE E ALLE FAMIGLIE DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA
DEL COMUNE DI QUARRATA PER L'ANNO EDUCATIVO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 77
Proposta del settore n. 92

1/3



Richiamate:
- La Deliberazione Giunta Comunale n. 120 del 26/09/2016 con la quale viene approvata la
proposta di progettazione educativa per l’anno educativo 2016/2017 in merito
all’organizzazione di incontri, proposte esperenziali, formazione ed attività laboratoriali per
bambini, famiglie ed operatori dei servizi per l’infanzia; 
- La propria determinazione n. 879 del 31/10/2016 con la quale è stato approvato un avviso
pubblico per la selezione di progetti di proposte educative, incontri formativi e/o laboratori
rivolti a bambini, bambine, famiglie e personale dei servizi educativi per la prima infanzia del
Comune di Quarrata, stabilendo di attivare la procedura di gara con modalità telematica
previo utilizzo della piattaforma START messa a disposizione dalla Regione Toscana. con
scadenza 21 novembre 2016;
- La propria determinazione n. 992 del 22/11/2016 con la quale è stata costituita la
Commissione di gara;
Dato atto che entro tale termine sono pervenute n. 1 domanda per il percorso educativo n. 1
“Scoperta e sperimentazione in natura. Esperienze di orticoltura al nido” e

precisamente:
1) “Gli Altri Società Cooperativa Sociale per azioni onlus”, con sede legale in Pistoia (PT) in
Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa 149 
e n. 2 domande per il percorso educativo 2 - “ L’educazione è in tutti i momenti. La pedagogia
del quotidiano nei servizi educativi per la prima infanzia” e precisamente:
1) “Claudia Lo Conte” residente in Prato Via Pastrengo 2/1
2) “Associazione Federazione Italiana CEMEA” con sede legale in Firenze Via Boccaccio 6
Visto il verbale della Commissione riunitasi in data 23/11/2016 nel quale viene redatta la
graduatoria con l’attribuzione del punteggio e della valutazione dei percorsi sulla base dei
criteri stabiliti nella sopracitata determinazione n. 879 da cui risulta aggiudicataria per:
- il percorso educativo n. 1 - “Gli Altri Società Cooperativa Sociale per azioni onlus”, con sede
legale in Pistoia (PT) in Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa 149 
- il percorso educativo n. 2 - “Associazione Federazione Italiana CEMEA” con sede legale in
Firenze Via Boccaccio 6
Attesa la necessità di procedere all’approvazione del verbale nonché all’aggiudicazione
definitiva nei confronti dei suddetti soggetti economici al fine di permettere il regolare inizio
dei percorsi educativi previsti.
Chiesto all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificativo Gare per il
Percorso educativo n. 1 “Scoperta e sperimentazione in natura. Esperienze di orticoltura al
nido” CIG: ZA21BCDBEE, per il percorso educativo n. 2 L’educazione è in tutti i momenti. La
pedagogia del quotidiano nei servizi educativi per la prima infanzia” - CIG:Z941BCDC14;
Visto:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs 50/2016;
Viste altresì:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 14/12/2015 con la quale è stato approvato
l'Assetto Organizzativo 2016;
- la Determinazione del Segretario Generale n. 1119 del 29/12/2015 con la quale sono stati
individuati i Responsabili di Servizio e la n. 1120 del 29/12/2015 relativa invece alla "Nomina
dei Titolari di Posizione Organizzativa per l'anno 2016"
- la Deliberazione C.C. n. 46 del 7 giugno 2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2016/2018 ed i relativi allegati;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 11 luglio 2016 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2016;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A
Di prendere atto dell’esito dell’avviso pubblico per la presentazione di proposte educative,
incontri formativi e/o laboratori rivolti a bambini, bambine, famiglie e personale dei servizi
educativi per la prima infanzia del Comune di Quarrata, così come risulta dal verbale del
23/11/2016 e inserito sulla piattaforma START;
Di procedere all’aggiudicazione definita per la realizzazione dei percorsi educativi n. 1 e n. 2
previsti nell’avviso pubblico di cui alla propria determinazione n. 879/2016 rispettivamente a :

- “Gli Altri Società Cooperativa Sociale per azioni onlus”, con sede legale in Pistoia (PT) in
Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa 149 per un importo complessivo di euro 4.200,00 IVA
compresa;
- “Associazione Federazione Italiana CEMEA” con sede legale in Firenze Via Boccaccio 6
per un importo complessivo di euro 3.800,00 IVA compresa;

2/3



Di provvedere al perfezionamento dell’impegno di spesa assunto con la determinazione n.
879/2016 nel seguente modo:

- euro 4.765,50 al capitolo 3675/000 “PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER SERVIZI EDUCATIVI
PRIMA INFANZIA L. R. 22/99” del bilancio pluriennale 2016/2018 annualità 2016;
- euro 114,50 al capitolo 3685/000 PRESTAZIONI DI SERVIZIO ASILO NIDO” del bilancio
pluriennale 2016/2018 annualità 2016;
- euro 3.120,00 al capitolo 3685/000 PRESTAZIONI DI SERVIZIO ASILO NIDO” del bilancio
pluriennale 2016/2018 annualità 2017;

Di provvedere alla liquidazione e al pagamento della spesa nei tempi e nei modi indicati
nell’avviso pubblico ai sensi dell'articolo 32 del regolamento di contabilità.

Data
23-11-2016

Il Responsabile del Servizio
LANDINI ALESSANDRO

3/3


